

CONCURSO DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE/2014

FORMULÁRIO DE RESPOSTA AOS RECURSOS

CARGO: Técnico de Laboratório / Área: Eletrônica

QUESTÃO: 22

DECISÃO SOBRE O(S) RECURSO(S):

DEFERIDO(S)

QUESTÃO ANULADA

ALTERAÇÃO DE GABARITO:

- DA LETRA ____ PARA A LETRA ____

INDEFERIDO(S)

JUSTIFICATIVA

Não há qualquer dúvida no enunciado da questão. Além disso, o recurso não foi devidamente fundamentado, conforme preconiza o item 10.2 do Edital 218/2013.

CONCURSO DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE/2014

FORMULÁRIO DE RESPOSTA AOS RECURSOS

CARGO: Técnico de Laboratório / Área: Eletrônica

QUESTÃO: 26

DECISÃO SOBRE O(S) RECURSO(S):

DEFERIDO(S)

QUESTÃO ANULADA

ALTERAÇÃO DE GABARITO:

- DA LETRA E PARA A LETRA D

INDEFERIDO(S)

JUSTIFICATIVA

Como a resposta é “E”, a mesma está explícita na letra D e não na letra E

QUESTÃO: 43

DECISÃO SOBRE O(S) RECURSO(S):

DEFERIDO(S)

QUESTÃO ANULADA

ALTERAÇÃO DE GABARITO:

- DA LETRA ____ PARA A LETRA ____

INDEFERIDO(S)

JUSTIFICATIVA

Não há qualquer dúvida no enunciado da questão, bem como no gabarito. Além disso, o recurso não foi devidamente fundamentado, conforme preconiza o item 10.2 do Edital 218/2013.

QUESTÃO: 45

DECISÃO SOBRE O(S) RECURSO(S):

DEFERIDO(S)

QUESTÃO ANULADA

ALTERAÇÃO DE GABARITO:

- DA LETRA ____ PARA A LETRA ____

INDEFERIDO(S)

JUSTIFICATIVA

Não há qualquer dúvida no enunciado da questão, assim como os cálculos necessários resultam corretamente no gabarito da questão.

QUESTÃO: 47

DECISÃO SOBRE O(S) RECURSO(S):

DEFERIDO(S)

QUESTÃO ANULADA

ALTERAÇÃO DE GABARITO:

- DA LETRA ____ PARA A LETRA ____

INDEFERIDO(S)

JUSTIFICATIVA

Há um erro gráfico na figura. Uma simples inversão da polaridade da fonte 80 V, mudou o resultado final que se esperava ser a letra D.

QUESTÃO: 54

DECISÃO SOBRE O(S) RECURSO(S):

DEFERIDO(S)

QUESTÃO ANULADA

ALTERAÇÃO DE GABARITO:

- DA LETRA ____ PARA A LETRA ____

INDEFERIDO(S)

JUSTIFICATIVA

Não há qualquer dúvida no enunciado da questão. Além disso, o recurso não foi devidamente fundamentado, conforme preconiza o item 10.2 do Edital 218/2013.

QUESTÃO: 55

DECISÃO SOBRE O(S) RECURSO(S):

DEFERIDO(S)

QUESTÃO ANULADA

ALTERAÇÃO DE GABARITO:

- DA LETRA ____ PARA A LETRA ____

INDEFERIDO(S)

JUSTIFICATIVA

Não há qualquer dúvida no enunciado da questão, que faz alusão a um “programa específico” para e-mails. O gabarito para esse caso está correto.

QUESTÃO: 57

DECISÃO SOBRE O(S) RECURSO(S):

DEFERIDO(S)

QUESTÃO ANULADA

ALTERAÇÃO DE GABARITO:

- DA LETRA ____ PARA A LETRA ____

INDEFERIDO(S)

JUSTIFICATIVA

Não há qualquer dúvida no enunciado da questão. Além disso, o recurso não foi devidamente fundamentado, conforme preconiza o item 10.2 do Edital 218/2013. Caso a dúvida ainda persista, favor consultar o link: <https://www.ime.usp.br/~kon/MAC5715/aulas/Aula7.html>